Gobierno del Estado de Chihuahua

Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de enero al 31 de marzo de 2024 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023

(Cifras en Pesos)

Concepto 2024 2023

Flujos de Efectivo de Jas Actividades de Operacion

Origen 27,497,100,739 99,018,639,227
Impuestos 2,797,447,725 10,540,871,259
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Contribuciones de mejoras 0 0
Derechos 3,524,128,457 10,426,054,002
Productos 73,816,296 381,139,208
Aprovechamientos } 1,076,507,187 5,611,626,513
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 0 0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos 20,025,201,074 72,058,948,246
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubllac:ones 0 0
Otros Origenes de Operamon 0 0
Aplicacion 1 22,241,615,231 92,394,183,843

" |Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales i

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Ptblico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Segundad Social

Donativos

Transferencias al Exterlor

Participaciones

Aportaciones

Convenios !

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inverswn

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infragstructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen i
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Fmanc;amlento
Aplicacion |
Servicios de la Deuda |
Interno
Externo '
Oftras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

IncrementolDisminucipn Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivoy Equivalente;al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentejal Efectivo al Final del Ejercicio

2,634,468,550
138,145,831
789,963,516
1,593,658,921
10,886,185,417
96,035,054
43,708,083
7,194,228
1,481,370,768
0

0

14,225,827
2,732,311,569
1,342,809,090
0

481,538,376
5,255,485,509

OO0

345,628,055
176,241,456
39,845,897
129,540,703
-345,628,055

195,523,196
195,523,196
195,523,196

0

0
2,317,133,852
1,450,833,076
1,450,833,076
0

866,300,776
2,121,610,656

2,788,246,797

1,863,409,714
4,651,656,511

11,397,020,557
1,671,038,626
5,992,817,821
5,573,808,777
44,813,777,486
523,893,983
633,919,515

0
5,841,751,791
0

613,577
98,573,098
9,383,468,748
5,034,852,945
0
1,428,646,920
6,624,455,384

(== ~]

0
2,230,595,341
1,519,159,104
390,330,680
321,105,557
2,230,595,341

5,856,193,432
5,856,193,432
5,856,193,432
0

0
10,818,634,563
9,958,563,423
9,958,563,423
0

860,071,140
-4,962,441,131

-568,581,088

2,431,990,802
1,863,409,714

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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