Gobierno del Estado de Chihuahua

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de enero al 31 de marzo de 2024 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023 (Cifras en Pesos)

Concepto	2024	2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	···	
Origen	27,497,100,739	99,018,639,227
Impuestos	2,797,447,725	10,540,871,259
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	(
Contribuciones de mejoras	0	(
Derechos	3,524,128,457	10,426,054,002
Productos	73,816,296	381,139,208
Aprovechamientos	1,076,507,187	5,611,626,513
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	. , ,
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos	20,025,201,074	72,058,948,246
Distintos de Aportaciones		, , ., ., .
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	0	. (
Otros Orígenes de Operación	0	Ċ
Aplicación	22,241,615,231	92,394,183,843
Servicios Personales	2,634,468,550	11,397,020,557
Materiales y Suministros	138,145,831	1,671,038,626
Servicios Generales	789,963,516	5,992,817,821
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,593,658,921	5,573,808,777
Transferencias al resto del Sector Público	10,886,185,417	44,813,777,486
Subsidios y Subvenciones	96,035,054	523,893,983
Ayudas Sociales	43,708,083	633,919,515
Pensiones y Jubilaciones	7,194,228	000,818,000
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	1,481,370,768	5,841,751,791
Transferencias a la Seguridad Social	1,401,370,700	5,041,751,781
Donativos	0	C40 577
Transferencias al Exterior	-	613,577
Participaciones	14,225,827	98,573,098
Aportaciones	2,732,311,569	9,383,468,748
Convenios	1,342,809,090	5,034,852,945
Otras Aplicaciones de Operación	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	481,538,376	1,428,646,920
rajos netos de Electivo por Actividades de Operación	5,255,485,509	6,624,455,384
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		_
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Origenes de Inversión	0	0
Aplicación	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	345,628,055	2,230,595,341
Bienes Muebles	176,241,456	1,519,159,104
Otras Aplicaciones de Inversión	39,845,897	390,330,680
	129,540,703	321,105,557
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-345,628,055	-2,230,595,341
Eluio do Efectivo de los Astitulados de Provincia		
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	195,523,196	5,856,193,432
Endeudamiento Neto	195,523,196	5,856,193,432
Interno	195,523,196	5,856,193,432
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Aplicación	2,317,133,852	10,818,634,563
Servicios de la Deuda	1,450,833,076	9,958,563,423
Interno	1,450,833,076	9,958,563,423
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	866,300,776	860,071,140
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-2,121,610,656	-4,962,441,131
ncremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	2,788,246,797	-568,581,088
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	4 666 466 - 4	
Electivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio	1,863,409,714	2,431,990,802
	4,651,656,511	1,863,409,714

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P. JEANETHE MARTÍNEZ ESTRADA DIRECTORA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

C.P. MANUEL JOSÉ NAVARRO BACA JEFE DEL DEPTO. DE INFORMACION CONTABLE